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MUNICIPIO DE GUADALAJARA
DIRECCION DE ADQUISICIONES
FALLO DE ADJUDICACION

LICITACION PUBLICA LOCAL
LSCC-GDL-047-2025
SIN CONCURRENCIA DE COMITE

- “SERVICIOS DE IMPRESION DE DIFUSION DE
PROGRAMAS SOCIALES PARA LA COORDINACION
GENERAL DE COMBATE A LA DESIGUALDAD Y
ENCUADERNADO DE LIBROS DE ACTAS PARA LA
DIRECCION DE REGISTRO CIVIL”
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7_& ® Adquisiciones

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:00 catorce horas del 10 de julio de 2025, en el Sala de Juntas de la
DIRECCION, con domicilio en Nicolas Regules nimero 63 planta alta del Mercado de Mexicaltzingo, Barrio de Mexicaltzingo,
C.P. 44100, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, México, se reunieron los Servidores Publicos cuyos nombres vy firmas
aparecen al final de la presente acta, con el objeto de llevar a cabo el FALLO o RESOLUTIVO de la LICITACION PUBLICA
LOCAL LSCC-GDL-047-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIOS DE IMPRESION DE DIFUSION
DE PROGRAMAS SOCIALES PARA LA COORDINACION GENERAL DE COMBATE A LA DESIGUALDAD Y
ENCUADERNADO DE LIBROS DE ACTAS PARA LA DIRECCION DE REGISTRO CIVIL”, en términos de los articulos 66, 69
y 72, de la LEY, para emitir este FALLO, de conformidad con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES
que rigen este PROCESO LICITATORIO. :

Para efectos de comprension de la presente Acta, se deberd de atender el “Glosario” descrito en las BASES que rigen al
presente PROCESO LICITATORIO.

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 20 de junio de 2025 se llevo a cabo la publicacion de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas
y Juridicas interesadas en participar en la LICITACION citada en el predmbulo del presente documento en el portal de internet

- https://transparencia.quadalajara.gob.mx/licitaciones2025 cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE

ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESQ LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccion X, 59 y 60
de la LEY, asi como del articulo 15 de'la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo. - Con fecha del 27 de junio de 2025 de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la LEY; y conforme al
procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebro el ACTO DE JUNTA
DE ACLARACIONES, tal como consta en el acta que se Iev'_anté para tal propdsito.

Tercero. - Con fecha del 03 de julio de 2025 se celebrd el evento para llevar a cabo el ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65 de la LEY, y al procedimiento establecido
en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y para este acto comparecieron los siguientes
PARTICIPANTES

e MIKIYAS. DER.L. ML
e CRIMPRESORES, S.A. DE C.V.
¢ CHROMATA IMPRESORES, S.A. DEC.V.

Cuarto. - Con fecha del 08 de julio de 2025, se difirid el FALLO para el dia 10 de julio de 2025, en virtud de que la UNIDAD
CENTRALIZADA DE COMPRAS y EL AREA REQUIRENTE continGian con la revision y andlisis de la evaluacion legal-
administrativa y técnica de las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES, de conformidad con lo establecido en el articulo 69,
numeral 4 de la LEY.

CONSIDERANDO:

Primero. - Competencia.

El representante de la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS es legalmente competente para resolver la Adjudicacion
conforme al articulo, 72 fraccidon V inciso ¢) de la LEY, articulo 229 fraccion Il del Cédigo de MUNICIPIO DE
GUADALAJARA, asi como el numeral 17 de las BASES de la LICITACION PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-047-2025 SIN
CONCURRENCIA DE COMITE, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de un
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1& ® Adquisiciones

acto licito y de posible realizacion, en términos de los articulos 5, 12, 13 y 14 de la Ley del Procedimiento Administrativo del
Estado de Jalisco.

Segundo. - De la evaluacion a los requisitos legales administrativos.

De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1y 2 de la LEY, la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, realiz6 el
analisis de los requisitos legales-administrativos solicitados en el numeral 9.1., de las BASES de Ia CONVOCATORIA,
emitiendo el resultado de la evaluacién legal-administrativa en el que se determlna Io siguiente:

Anexo 4. Carta de Proposicion. Manifi
protesta de decir verdad

a) | administrativa, fiscal, finan X X )
profesional para atende
condiciones solicitadas.
Anexo 5. Acredltac;lén (y docum‘erit’o’
acredite). -
1. Presentar copia SImpIe de la A X '

Proveedor del Municipio de G-
caso de contarcon él).
2. Tratandose de persona
presentar, ademas: '
A. Original o copia certificada
devolvera al término del act
legible de la escritura constitutiva
sociedad, y en su caso, de las actas donde
conste en su caso, la prérroga de la duracion . | X X X
de la sociedad, Ultimo aumento o reduccién de
su capital social; el cambio de su objeto de la
sociedad, la transformacién o fusion de la ] |

sociedad; de conformidad con lo sefialado en /

/

b)

los articulos 182 y 194 de la Ley General de
Sociedades Mercantiles.

B. Original o copia certificada solo para cotejo (se
devolvera al término del acto) y copia simple
legible del poder notarial o instrumento
correspondiente del representante legal, en el |
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INCISO

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE

PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS

DE LAS BASES

MIKIYA S. DE

R.L. MI

CR IMPRESORES,
S.A.DEC.V.

- CHROMATA

IMPRESORES,

S.A.DEC.V.

CUMPLE

- CUMPLE

CUMPLE

si

NO

Sl NO

sl | NO

que se le acredite la personeria juridica y se le
otorguen  facultades para actos de
administracion; tratindose de  Poderes
Especiales, se deberd sefalar en forma
especifica la facultad para participar en
licitaciones o firmar contratos con el Gobierno.
Los documentos referidos en los numerales A
y B deben estar inscritos en el Registro
Publico de la Propiedad y del Comercio,
cuando proceda, en términos del articulo 21
del Cadigo de Comercio.

Copia simple de Constancia de Situacion
Fiscal con fecha de emisidon no mayor a 30
treinta dias naturales de antigliedad a la fecha
del Acto de Presentacion y Apertura de
Proposiciones.

Copia simple del comprobante de domicilio de
los PARTICIPANTES, no mayor a 2 dos
meses de antigliedad a la fecha del Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones, a
nombre de la razén social del PARTICIPANTE
Y/O REPRESENTANTE LEGAL que coincida
con el domicilio fiscal.

No cumple,
toda vez que
su
comprobante
de . domicilio
no estd a
nombre de la
razoébn social,
ni del
representante
legal.

Tratandose de personas fisicas, debera

presentar, ademas:

Copia simple de acta de nacimiento.

- No aplica

No aplica

Copia simple de Constancia de Situacion
Fiscal con fecha de emisién no mayor a 30
treinta dias naturales de antigliedad a la fecha
del Acto de Presentacién y Apertura de
Proposiciones.

No aplica

No aplica

Copia simple del comprobante de domicilio, no
mayor a 2 dos meses de antigliedad a la fecha
del Acto de Presentacién y Apertura de
Proposiciones, a nombre del PARTICIPANTE.

No .ap.lica

No aplica

e)

Anexo 6. Declaracion de Integridad y NO
COLUSION de PROVEEDORES.
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Anexo 7. Declaracion de aportacién cinco al millar
para el fondo impulso Jalisco.

a)

Anexo 8. Manifiesto de Opinién Positiva de
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales.

g.1 Opinion Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales emitida por el Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), en los términos del
numeral 25 de las presentes BASES

Anexo 9. Manifiesto de Opinién de Cum
Obligaciones en Materia de Seguri

h.1 Opinién de Cumplimiento ¢
Materia de Seguridad Sacial emitid
los términos del numeral 26 de
BASES. FEla {

h.2 Constancia Emitida por el IMS
el resultado de la consulta d
cumplimiento de obligaciones fisc
seguridad social (ACUSE).

cumple,
presenta
“constancia
mitida por el

de su opinion
de
cumplimiento

"l de

obligaciones

g
social (acuse)

Anexo 10. Manifiesto de Opinién de cumplimiento en
materia de Aportaciones Patronales y entero de
descuentos INFONAVIT, en los términos del numeral
27 de estas BASES.

i.1 Constancia de Opinibn en Materia de
Aportaciones Patronales emitida por el INFONAVIT.

)

Anexo 11. Copia simple de Identificacion Oficial
Vigente.

k)

Anexo 12. (Estratificacion), y documentos que
acrediten lo establecido en su numeral 2.

04
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MIKIYAS. DE | CR IMPRESORES, | | HROMATA
: ' : R.L.MI SA.DECV. an i et
. DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE ) b S.A.DE C.V.
INCISO PRESEN_TAC[GNYAPERTURA DE PROPUESTAS . Hoy Sl i
e ioe 1 DEIAS BASES = el CUMPLE (U
si NO sl NO Sl | NO
Anexo 13. Persona Moral o Persona Fisica, segtn
) aplique (Escrito de no conflicto de interés y de no| X X X
inhabilitacion).
m) Anexo 14. (Manifiesto de objeto social en actividad X X X
econdémica y profesionales).
Anexo 16. Formato libre a través del cual el
n) PROVEEDOR se comprometa a entregar la garantia X X X
de cumplimiento, sefalada en el numeral 21 de
conformidad con lo establecido en el Anexo 15.
o) Anexo 17 Manifiesto de Responsabilidad en Materia X X X
de Propiedad Intelectual.

Il. Derivado del analisis de las PROPUESTAS recibidas'y en estricto apego al marco normativo vigente, se identificé que las
empresas CR IMPRESORES, S.A. DE C.V. y CHROMATA IMPRESORES, S.A. DE C.V., han presentado proposiciones
econoémicas para las Partidas 1 y 2, existiendo entre ellas un vinculo societario derivado de la existencia de socios o asociados
en coman.

Lo anterior se constaté mediante la revision de [a documentacion legal presentada por los licitantes, en la que se verifico lo
siguiente:

En el Acta Constitutiva nimero 3,800 tomo XIX, libro 2 dos de la empresa CR IMPRESORES, S.A. DE C.V., inscrita
en el Registro Publico de Comercio mediante folio mercantil electronico 25244*1.

En el Acta Constitutiva nimero 602 tomo lll, libro 1 uno de la empresa CHROMATA IMPRESORES, S.A. DE C.V,,
inscrita en el Registro Plblico de Comercio mediante folio mercantil electronico 72492*1.

Dichos documentos acreditan la existencia de un socio en comin (Oscar Alfonso Cisneros Rivera), lo que configura el
supuesto de vinculacion previsto en el Articulo 52, fraccion VII, de la LEY, y 6 fraccion Ill del Reglamento, que

establece:

1.

“No podrén presentar propuestas o cotizaciones, ni celebrar contratos o pedido alguno las personas juridicas

siguientes: [...]

[-]

VIl. Aquellas que presenten proposiciones en una misma partida de un bien o servicio en un procedimiento de
contratacion, que se encuentren vinculadas entre si por algtin socio o asociado comin,

[-17

-~
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Con base en esta disposicion legal, y dado que ambas empresas han presentado propuestas en las PARTIDAS 1 y 2, estando
vinculadas por socios o asociados en comun, se determina el desechamiento de sus propuestas en dichas partidas, al
configurarse una causal de impedimento legal para su participacion.

En consecuencia, y con fundamento en lo sefialado en el Articulo 52, fraccién VII, de la LEY, se DESECHAN las
PROPUESTAS presentadas por CR IMPRESORES, S.A. DE C.V. y CHROMATA IMPRESORES, S.A. DE C.V,, para las
Partidas 1y 2.

lll. Con fundamento en lo establecido en la fraccion | del articulo 69 de las LEY, se relaciona al PARTICIPANTE cuya
proposicion tiene como resultado insolvente respecto de la documentacion de caracter legal administrativa presentada.

El PARTICIPANTE MIKIYA S. DE R.L. MI, S.A. DE C.V., NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos de caracter legales-
administrativos solicitados en el punto 9.1 de las BASES, denvado de lo siguiente:

: -MIK[YAS DE RL MI R

MOTEVO DE

 INCUMPL MIENTO F%?W.ENT?" RIRICO.

D. Copié simplé del comprobénie de domicilio

de los PARTICIPANTES, no mayor a 2 dos
meses de antigliedad a la fecha del Acto de
Presentacién y Apertura de Proposiciones, a
nombre de la razon social del
PARTICIPANTE Y/O representante legal que

No cumple, toda vez que su
comprobante de domicilié no
estd.a nombre de la razon
social, “ni del representante
legal.

Punto 9.1, inciso d) Anexo
5, Numeral 2 letra D. de las
BASES.

coincida con el domicilio fiscal.

No cumple, no presenta la
constancia. emitida por el
IMSS de hacer publico el
resultado de la consulta de su

h.2 Constancia Emitida por el IMSS de hacer

publico el resultado de la consulta de su Punto 9.1, inciso h) Anexo

2 opinion del cumplimiento de obligaciones opinion de cumplimiento de %Ar;térgeral 2 b2, de las
fiscales en materia de seguridad social obligaciones fiscales en '
(ACUSE). materia de seguridad social
(acuse) P

/
lll. Con fundamento en lo establecido en la fraccion Il del articulo 69 de las LEY, se relaciona los PARTICIPANTES cuyas
PROPOSICIONES tiene como resultado solvente respecto de la documentacion de caré&tér legal administrativa presentada.

Los PARTICIPANTES CR IMPRESORES, S.A. DE C.V.,, Y CHROMATE IMPRESORES, S.A. IQE C.V., CUMPLEN con la
totalidad de los requisitos legales-administrativos obllgatorlos solicitados en el punto 9.1, de las BASES.

Tercero. - Evaluacion que determina las PROPOSICIONES que resultaron solventes técnicamente.

Con fundamento en los articulos 66, 69, numeral 1, fracciones | y II, de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1., y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES de la LICITACION
PUBLICA LOCAL LSCC-GDL-047-2025 SIN CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIOS DE IMPRESION DE
DIFUSION DE PROGRAMAS SOCIALES PARA LA COORDINACION GENERAL DE COMBATE A LA DESIGUALDAD Y
ENCUADERNADO DE LIBROS DE ACTAS PARA LA DIRECCION DE REGISTRO CIVIL”, la evaluacién de los requisitos
técnicos de las PROPOSICIONES recibidas fue realizada por los Titulares de las AREAS REQUIRENTES, Lic. Alberto
Espinosa Sauza en su caracter de Director del Registro Civil y Lic. Mario Alberto Espinosa Zaragoza en su caracter de
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Enlace Administrativo de la Coordinacién General de Combate a la Desigualdad, de donde se desprende el Dictamen de
Evaluaciéon Técnica el cual forma parte de la documentacién soporte utilizada para emitir el presente FALLO y ha sido

integrado al expediente de contratacion.

De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en los Dictdmenes
Técricos, resultado de la evaluacion técnica a la documentacion presentada, el cual forma parte de la documentacion soporte
utilizada para emitir el presente FALLO y ha sido integrado al expediente de contratacion, del cual se informa lo siguiente:

a) De la Evaluacién Técnica del PARTICIPANTE MIKIYA S DE RL M., para las PARTIDAS 1y 2 NO CUMPLE con
todos los requisitos técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES de la

CONVOCATORIA.

b) De la Evaluacion Técnica del PARTICIPANTE CR IMPRESORES S.A. DE C.V,, para la PARTIDA 1 CUMPLE con
todos los requisitos técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES de Ia
CONVOCATORIA, NO CUMPLE para la PARTIDA 2 con todos los requisitos técnicos solicitados en el Anexo 1.
Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES de la CONVOCATORIA.

¢) De la Evaluacién Técnica del PARTICIPANTE CHROMATA IMPRESORES S.A. DE C.V., para la PARTIDA 1
CUMPLE con todos los requisitos técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las
BASES de la CONVOCATORIA, NO CUMPLE para la PARTIDA 2 con todos los requisitos técnicos solicitados en el
Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES de la CONVOCATORIA.

EVALUACION TECNICA

PARTIDAT e
DESCRIPCION | MiKiYAsDERLM | CRIMPRESORES S:A.DE) ypresoRES s.4. DE
Especificaciones técnicas CUMPLE CUMPLE CUMPLE
requeridas
Tiempo de entrega: 30 dias
naturales contados a partir del
dia habil siguiente de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
notificacion y publicacion del
fallo.
No cumple, no oferto en
; su PROPUESTA
/’ . garantia de 1 afio, como
‘/ Garantia: 1 afio e solicits & 8 BiiaE CUMPLE CUMPLE
7 del Anexo 1 Carta de
/] Requerimientos J
/ Tét?nicos para  la _
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PARTIDA 1
BASES.

de las

No cumple con la
totalidad de lo solicitado
en el anexo. 1.- Carta
de requerimientos
técnicos

Cumple con la totalidad de
lo solicitado en el anexo. 1.-
Carta de requerimientos
técnicos

Cumple con la totalidad
de lo solicitado en el
anexo. 1.- Carta de

requerimientos técnicos

OBSERVACIONES

b pARTIDAZ

9.1 Calidad de los productos verificables en
muestras: El participante debera presentar muestras
fisicas de los diversos materiales, es decir, de los
consecutivos 2, 5, 9, 10, 12, 14, 15, 20, 22, 24.
Dichas muestras deben coincidir con la cantidad de
tintas descritas en el apartado 8, catélogo de bienes,
sin importar que sean de trabajos anteriores y que,
por ende, no coincidan con la imagen institucional
del area requirente. Las muestras fisicas se entregan

junto con la propuesta en la fecha calendario

publicada por la Convocante; dichas muestras seran

No cumple,
presento
muestras fisicas,
como se - salicito
en el punto. 9.1
del Anexo 1 Carta
de
Requerimientos
Téchicos para la
PARTIDA 2, asi

no

No cumple,
presento
muestras fisicas,
como se solicitd
en el punto 9.1
del Anexo 1 Carta
de
Requerimientos
Técnicos para la
PARTIDA 2, asi

no

No cumple, no
presentd muestra de
los consecutivos 10,
14, 15, 20, 22 y 24
como se solicitd en el
punto 9.1 del Anexo 1

Carta de
Requerimientos
Técnicos para la

verificadas _ocularmente por parte del area|lcomo en el|[como en el | PARTIDA 2, asi como
requirente. En caso de que las muestras fisicas no | ~ajendario de | calendario de | en el calendario de
coincidan con los requerimientos de este anexo, sera actividades actividades actividades (ACTOS)
[ iento.
sagRR U dastEhaiGnig (ACTOS) ‘de las | (ACTOS) de las | de las BASES.
BASES. BASES.//.
/ o~

9.2 Garantia de reposicion: El licitante debera | Cumple con lo anpl con lo No cumple no
presentar carta compromiso en formato libre y bajo | sglicitado en el | solicitado en el fasents garartia de
protesta de decir verdad de que cuenta con la punto 9.2 del [punto 192 del P o 9

capacidad de reponer los producios que no se | Anavo 1 Carta de | Anexo 1 Carta de reposicion, como se

encuentren en las condiciones descritas en el
apartado anterior; en dicho compromiso debera
obligarse a una reposicion del material de maximo 2
dias habiles.

Requerimientos
Técnicos para la
PARTIDA 2, de
las BASES.

Requerimientos
Tecnicos para la
PARTIDA 2, de
las BASES.

solicito en el punto 9.2
del Anexo 1 Carta de
Requerimientos

Técnicos para la
las

PARTIDA 2, de

(-
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PARTIDA 2

Obligaciones de los participahtes_r. L e . CHROMATA | : ek
fraicl i CRIMPRESORE‘S | IMPRESORES S.A. | MIKIYAS. DE R.L. MI.
S.A.DEC.V. :
BASES.
9.3 Cumplimiento en tiempos de entrega y carta No cumple, no
compromiso El licitante debera presentar una carta presento carta
compromiso en formato libre y bajo protesta de decir | Cumple con  lo | Cumple con o compromiso des
verdad en la que confirme su capacidad para cumplir | solicitado _en el | solicitado en el o
; . r LT cumplimiento de
con los plazos estipulados, asi como su disposicién | punto. 9.3 del | punto 9.3 del
entrega, como  se

para atender entregas parciales de acuerdo con las
necesidades de la dependencia. 4

Anexo 1 Carta de
Reguerimientos

Técnicos para la
PARTIDA 2, de

Anexo 1 Carta de
Requerimientos

Técnicos para la
PARTIDA 2, de

solicito en el punto 9.3
del Anexo 1 Carta de
Requerimientos

Técnicos para la

las BASES. las BASES. PARTIDA 2 de las
BASES.
9.4 Experiencia y capacidad técnica = El No cumple, no

PARTICIPANTE debera contar con experiencia
comprobable en la prestacion de servicios de
impresion. Para ello, debera presentar un minimo de
tres documentos en copia simple que respalden su
trayectoria, tales como contratos, facturas y ordenes
de compra.

Cumple con lo
solicitado en el
punto 9.4 del
Anexo 1 Carta de
Requerimientos
Técnicos para la
PARTIDA 2, de
las BASES.

Cumple con lo
solicitado en el
punto 9.4 del
Anexo 1 Carta de
Requerimientos
Técnicos para la
PARTIDA 2, de
las BASES.

presentd un minimo de
tres documentos en
copia simple que
respalden su
trayectoria, tales como
contratos, facturas vy
ordenes de compra,
como se solicitd en el
punto 9.4 del Anexo 1

Carta de
Requerimientos

Técnicos para la
PARTIDA 2, de las

BASES.

Cuarto. PARTICIPANTE QUE SE DESECHA SU PR DPUESTA.

7
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Con fundamento en el numeral 12. DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES inciso b) de las
BASES, en correlacion con lo establecido en el articulo 66 numeral 2 de la LEY, se DESECHA |a PROPUESTA del
PARTICIPANTE MIKIYA S. DE R.L. ML, para las partidas 1 y 2, por las razones que a continuacion se sefalan:

I. La PROPUESTA del PARTICIPANTE MIKIYA S. DE R.L. ML., para las partidas 1 y 2 NO CUMPLE, con Ia totalidad de los
Requisitos Legales-Administrativos solicitados en el numeral 9.1, ni Técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de

Requerimientos Técnicos, de las BASES, el incumplimiento se fundamenta en lo siguiente:

~ MIKIYAS.DERL MI

NONERD 0 BRJGITIOROLIBIAN0 .| - DESECHAMIENTO ~ DESECHAMIENTO
' D. Copia simple del comprobante de ;
icili |
mayor a 2 dos meses de antguedad a | NO_CUTPl: foda vez qus su | S99 rdements en el numera
12 focha del Acto de Prodbimas \ | ompmbante de domicilio oSG onorsTAS  DE LOS
1 Apertura de Proposiciones, @ nombre ¥ nagibre deiin razon PARTICIPANTES inciso b) de
de la razon social del PARTICIPANTE [s_°°ia|" ni_del Representante | a5 BASES, en correlacion con lo
y/o Representante Legal que coincida | ~ 92" establecido en el articulo 66
con el domicilio fiscal. numeral 2 de la LEY.
No cumple, no presenta la
h.2 Constancia Emitida por el IMSS de | constancia ' emitida por el Con fundamento en el numeral
g s 12. DESECHAMIENTO DE
hacer publico el resultado de Ia | IMSS de hacer publico el PROPUESTAS DE LOS
i consulta ~de su’ opinidn del | resultado de la consulta de su PARTICIPANTES inci
; i y i inciso b) de
; cumplimiento de obligaciones fiscales | opinin de cumplimiento de I s
. ’ ; o, o as BASES, en correlacion con 1o
en materia de seguridad . social | obligaciones  fiscaless en ; :
(ACUSE) materia de seguridad social astablackio. en ‘ol articuls 66
: (acuse) 9 numeral 2 de la LEY.
No cumple, no ofert6 en su | con fundamento en el numeral
propuesta garantia de 1|12, DESECHAMIENTO  DE
PARTIDA1 ano, como se solicita en el | PROPUESTAS DE LOS
3 Garantls: 1:afio , numeral 7 del Anexo 1 | PARTICIPANTES inciso b) de
: : 5 Carta de Requerimientos | las BASES, en correlacion con lo
Técnicos para ia Partida 1 | establecido en el articulo 66
de las BASES. numeral 2 de la LEY.
PARTIDA 2. N | t
9.1 Calidad de los productos 0 -eumple, ho presemo
verificables en muestras: El participante | Muestra de oS | Gon fundamento en el numeral
deberd presentar muestras fisicas de | consecutivos 10, 14, 15,42, DESECHAMIENTO  DE
los diversos materiales, es decir, de los | 20, 22 y 24 como se solicitd | PROPUESTAS DE LOS
4 consecutivos 2, 5, 9, 10, 12, 14, 15, 20, | en el punto 9.1 del Anexo 1 | PARTICIPANTES inciso b) de
22, 24. Dichas muestras deben | Carta de Requerimientos | las BASES, en correlacion con lo
coincidir con la cantidad de tintas | Técnicos para la PARTIDA | establecido en el articuio 66
gieesnc(;gas Se|2 eilnfg;;t:rdoq%ecatsaelgﬁo gg 2. asi como en el numeral 2 de la LEY.
trabajo‘s anteriores y que, por ende, no calendario de actividades

(\.
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® Adquisiciones

- : - R MOTIVODE FUNDAMENTO DE
HUNMERS REQUISIO SORICLIADD DESECHAMIENTO DESECHAMIENTO
coincidan con la imagen institucional | (ACTOS) de las BASES.
del AREA REQUIRENTE. Las
muestras fisicas se entregan junto con
la PROPUESTA en la fecha calendario
publicada por la CONVOCANTE;
dichas muestras seran verificadas
ocularmente por parte del area
REQUIRENTE. En caso de que las
muestras fisicas no coincidan con los
requerimientos de este anexo, sera
causal de desechamiento.
PARTIDA 2.
9.2 Garantia de reposicion; El licitante .
debera presentar carta compromiso en | NO..cumple no presentd | con fundamento en el numeral
formato libre y bajo protesta de decir | garantia de reposicion, | 12. DESECHAMIENTO DE
verdad de que cuenta con la capacidad | como se solicito en el punto | PROPUESTAS DE LOS
5 de reponer los productos que no se | 9.2 del Anexo 1 Carta de | PARTICIPANTES inciso b) de
encuentren en las  condiciones [ Requerimientos  Teécnicos las BASES, en correlacion con lo
descritas en el apartado anterior; en | para la PARTIDA 2, de las establecido en el articulo 66
dicho compromiso debera obligarse a | BASES. numeral 2 de la LEY.
una reposicion del material de maximo
2 dias habiles.
PARTIDA 2.
9.3 Cumplimiento en tiempos de | No cumple, no presentd
entrega y carta compromiso El licitante | cgrtg COMPromiso de | Con fund%rré%n;% en el (;\umeral
debera presentar una carta we 12. DE MIENT DE
compromiso en formato libre 'y bajo ggmlg'iﬁ%ngzn ee?gﬁﬁf; PROPUESTAS DE  LOS
6 protesta de decir verdad en la que 9.3 del A T’ Carta d PARTICIPANTES inciso b) de
confirme su capacidad para cumplir con : e. ‘nexo E,ir a. €| las BASES, en correlacion con lo
los plazos estipulados, asi como su | Réquerimientos Tecnicos | gstablecido en el articulo 66
disposicion para atender entregas | Para la PARTIDA 2, de las | numeral 2 de la LEY.
parciales de acuerdo con las | BASES.
necesidades de la dependencia.
PARTIDA 2. No cumple, no presento un
9.4 Experiencia y capacidad técnica El | minimo de tres documentos
EQZEglgaANTSOW?;Z?Eb'econt:; colg en copia simple que | con fundamento en el numeral
5 i . i respalden su trayectoria, | 12. DESECHAMIENTO DE
prestacién de servicios de impresion. | Hiat PUES E LOS
Para ello, debera presentar un minimo tales SIS , COMERL05. | PROPUESTAS .D. Q
7 de tres documentos en copia simple facturas y ordenes de PARTICIPANTES TEIn b} de
que respalden su trayectoria, tales | COMpra, como se solicito | las BASES, en correlacion con lo
como contratos, facturas y érdenes de | en el punto 9.4 del Anexo 1 establecido en el articulo 66
compra. Carta de Requerimientos | numeral 2 de la LEY.
Técnicos para la PARTIDA
2, de las BASES.

e

g4
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1& ® Adquisiciones

PROPOSICIONES:

Primero. Se declara DESIERTO el presente PROCESO LICITATORIO, toda vez que el PARTICIPANTE MIKIYA S DE RL
MI, para las partidas 1 y 2, NO CUMPLE con la totalidad de los requisitos Legales-Administrativos solicitados en el
numeral 9.1, ni Técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnico, de las BASES, como se sefiala en
el apartado CONSIDERANDO Numeral cuarto Fraccién I, del presente FALLO, los PARTICIPANTES CR IMPRESORES,
S.A. DE C.V. para las partidas 1y 2 y CHROMATA IMPRESORES, S.A. DE C.V, para las partidas 1 y 2 NO CUMPLEN
con la totalidad de los requisitos Legales-Administrativos solicitados en &l numeral 9.1, como se sefiala en el apartado
CONSIDERANDO Numeral Segundo fraccion I, del presente FALLO, asimismo para la Partida 2 NO CUMPLEN con la
totalidad de los requisitos Técnicos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnico, de las BASES, como se
sefala en el apartado CONSIDERANDO Tercero incisos b) y c), del presente FALLO, esto de conformidad con el articulo
69, numeral 1 fraccion Il y el articulo 71, numeral 1 de la LEY, y el punto 14 de las BASES.

Segundo. Notifiquese la presente RE§OLUCION a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que
rigen al presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la LEY.

De acuerdo con lo anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de
https://transparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025, protegiendo en todo momento la informacion publica, confidencial
y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccién VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los servidores
publicos responsables de |as evaluaciones realizadas:

. La Evaluacion Legal-Administrativa fue realizada por los servidores plblicos:
“NOMBRE T CARGO
Mtra. Martha Veldzquez Ortega Directora de Adquisiciones del Municipio de Guadalajara

Servidora Publica Designada por la Titular de la UNIDAD

Luz Valeria Castellon Quezada CENTRALIZADA DE COMPRAS

e El Dictamen de Evaluacion Técnica, fueron emitido por los servidores publicos:

‘NOMBRE e T CARGO

Lic. Alberto Espinosa Sauza Director del Registro Civil

Enlace Administrativo de la Coordinacion General de Combate a la

Lic. Mario Alberto Espinosa Zaragoza Dasigialdad

Con lo anterior se da por terminada la presente Acta el mismo dia que dio inicio, siendo las 13:20 trece horas con veinte minutos,
firmando de conformidad los que en ella intervinieron para dejar constancia.
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® Adquisiciones

Cumplase. Asi lo dictaminé la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, con la presencia del representante del AREA
REQUIRENTE, de la CONTRALORIA CIUDADANA y el Representante asignado por parte del COMITE, con fundamento en el
articulo 72 numeral 1 fraccion V, inciso c) de la LEY. Quienes firman al calce y al margen de esta RESOLUCION con base en
la Evaluacion Legal-Administrativa y Técnica, efectuados por el AREA REQUIRENTE vy la UNIDAD CENTRALIZADA DE

COMPRAS en lo que corresponde.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

NOMBRE PUESTO FIRMA / ANTEFIRMA
7
Mtra. Martha Velazquez Directora de Adquisiciones del i /1//
Ortega Municipio de Guadalajara Z
Lig. Albsrtg Espindsa Seyza Director del Registro Civil /
Lic. Mario Alberto Espinosa Enlace Administrativo de la
Zaragoza Coordinacion General de

Combate a la Desigualdad

Lic. Sergio Vazquez Mora Representante de la Contraloria
Ciudadana

Servidor Publico Designado por
la Titular de la Unidad
Centralizada de Compras

C. Luz Valeria Castelldn
Quezada

Representante del Comite,
designada en la Vigésima sesion
extraordinaria celebrada el dia 27
de Junio de 2025, del Comité De e

Adquisiciones, Enajenaciones — 7 - <
Arrendamientos y Contratacion |
de Servicios de Guadalajara

Lic. Silvia Martin del Campo
Partida

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA de
conformidad con lo sefalado en el articulo 22 de la Ley de Proteccion Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da
a conocer la exislencia y caracteristicas principales del tratamiento al que sera somelido los datos personales en posesion de estos responsables. Los datos personales que se recaban seran
utilizados (inica y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que comparece a l0s procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datas especificos de localizacion para la

formalizacion de |as adquisiciones gue se realizan.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral del Gobierno Municipal de Guadalajara, en la siguiente liga:

Fin de Acta. Z

N

Nicolds Regules 63, Planta Alta del Mercado Mexicalzingo,
Barrio de Mexicaltzingo, 44100, Guadalajara, Jal.
Guadalajara.gob.mx

Pagina 14 de 14




